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V případě nouze se můžete obrátit i na hasiče

Seniorská „SOS” obálkaSeniorská „SOS” obálka



Vážení občané, dovolte mi, abych reago-
vala na článek paní Mgr. Lienertové z mi-
nulého čísla. Nejenom ona a celá její rodi-
na, ale i my všichni v okolí jsme byli velmi 
smutní z události, která se udála na Slovanu 
při kuželkářském zápase. Je nám velmi líto, 
co se stalo, a možná o to více, že tato událost 
mohla mít jiný výsledek, kdyby …

A teď musím zajít trochu do historie. Před 
14 lety, konkrétně v květnu 2005, se na nás 
obrátila Záchranná služba Ústeckého kraje s 
žádostí o vybudování nového zázemí pro své 
zaměstnance a také pro sanitky. Prostory v 
areálu bývalé LDN byly pro ni již nevyhovu-
jící. V případě, že žádosti nevyhovíme, ZS se 
přesune jinam pravděpodobně do Kovářské. 
Neměli jsme tudíž na vybranou. Vyklidili 
jsme byt domovníka na městském úřadě a 
uvolnili jsme jedinou garáž v budově, kte-
rá sloužila pro služební auta MÚ. Město se 
tenkrát potýkalo s vysokými dluhy, nemělo 
fi nanční prostředky a přesto zainvestovalo 
dle přání a požadavků ZS do pronajatých 
prostor. Již tenkrát bylo jasné, že záchranná 
služba bude bez lékaře, kterých se nedostá-
valo.  Systém záchranné služby a celý systém 

zdravotnictví je pouze v rukou státu a všichni 
víte, že jsme jenom diváci. Napsali jsme kdy-
si mnoho dopisů zdravotním pojišťovnám, 
měli jsme ve Vejprtech na návštěvě i ministra 
zdravotnictví a žádali lékaře do naší oblasti 
nejenom do ZS, ale i do obvodů. Odpověď 
byla vždy stručná. Když si nějakého lékaře 
najdete, rádi s ním uzavřeme smlouvu. Situa-
ce před lety byla špatná a je horší a horší, ale 
vy všichni musíte vzít na vědomí, že městský 
úřad situaci ve zdravotnictví neovlivní.

Co ale jsme mohli ovlivnit a také uděla-
li, je maximální zajištění první pomoci pro 
naše občany. Již několikrát jsme zjistili, že v 
době kolapsu nějakého občana v naší loka-
litě je záchranka na Klínovci. Více záchra-
nek do naší lokality nedostaneme a musí se 
čekat na záchranku z Kadaně. Proto jsme 
po dohodě s vedením ZS Ústeckého kraje 
vybavili a proškolili naši jednotku dobro-
volných hasičů. Zakoupili jsme defi brilátor 
pro okamžitou masáž srdce, dále vlastníme 
AMBUVAG, což je přístroj potřebný pro zá-
stavu dechu (nahrazuje dříve dýchání z úst 
do úst) a dále máme k dispozici OXYPACK-

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155
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-kyslíkový přístroj. Do celého vybavení jsme 
investovali přes 100.000 korun. V jednotce 
hasičů je proškoleno na první pomoc při zá-
stavě srdce 10 příslušníků jednotky. Jsme za-
řazení do mobilní aplikace – ZÁCHRANKA 
– a také jsme uvedeni v integrovaném kli-
nickém informačním systému IKIS. O na-
šem vybavení ví velmi dobře jak záchranka 
(která hasiče proškolovala), tak Policie ČR.

O to více jsem byla smutná, ale i členové 
hasičského sboru, když jsme zjistili, že v pří-
padě kolapsu tatínka paní Lienertové nikdo 
naše hasiče nezavolal a čekalo se na pomoc, 
která přijela bohužel pozdě. Doufám, že si 
všichni přečtete pozorně tento článek a už 
se nebude opakovat, že nikdo nezavolá na 
pomoc plně vybavenou jednotku našich 
dobrovolných hasičů. 

Paní Lienertové a její rodině vyjadřujeme 
upřímnou soustrast, ale víme i z osobních 
zkušeností, že mnohdy byla plně vybavená 
záchranka během několika minut na místě a 
přesto se pacienta nepodařilo zachránit.  Je 
to prostě v rukou osudu.

Jitka Gavdunová - starostka 

Vážení občané, Město Vejprty se připoji-
lo k projektu „Seniorská obálka“. O co jde? 
Seniorská obálka je formulář, do kterého se-
nioři (i za pomoci svých příbuzných, lékařů 
apod), vyplní základní údaje o svém zdra-
votním stavu, užívaných lécích, kontakty na 
své blízké osoby a praktického lékaře. Obál-
ku pak umístí buď na vstupní dveře (zevnitř 
bytu) nebo na lednici. Jsou to místa, které 
jsou na očích. Tyto důležité údaje poslouží 
v případě zásahu záchranářů v domácnosti, 
ale i dalších složek integrovaného záchran-
ného systému (hasiči, policie).

Město Vejprty k tomuto projektu připra-
vilo obálku, do které se budou vypsané for-
muláře vkládat a hlavně je výrazná (barev-
ná), tak aby byla ihned viditelná, nazvali 
jsme ji „SOS obálka“.

Sadu obdrží samostatně žijící senioři, 
páry nebo rodinný příslušník po předlo-
žení průkazu totožnosti. V případě, že ro-

dinný příslušník doklad nepředloží, stačí 
nahlásit jméno a bydliště seniora a sociál-
ní pracovník mu formulář donese domů. 
Tento postup je nastaven z důvodu ochra-
ny a bezpečnosti seniorů. 

Tímto vyzýváme všechny občany Vejprt, 
kteří mají o tuto službu zájem, aby se infor-
movali na MěÚ Vejprty, I. patro, č. dv. 30 u 
p. Třečkové, nebo zavolat na telefonní číslo 
731449166, která jim vše vysvětlí a pomů-
že i formulář vypsat.               odbor VVSVŠ 
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Ještě o tři roky později se ovšem obec zabývala stejnou otáz-
kou. Na schůzi obecního výboru dne 10. srpna 1899 se dohodlo 
zřízení ubytovny pro studenty. Ale až v roce 1912 ji obecní za-
stupitelstvo zřídilo v domě č. 157 (stará farní škola vedle měst-
ského kostela), k ofi ciálnímu otevření došlo ale až koncem čer-
vence roku 1913. Na konci měsíce října tohoto roku také výbor 
rozhoduje o zřízení městského muzea. Zodpovědnou osobou byl 
jmenován Fritz Heckl.

Dne 5. dubna 1897 povoluje nařízení ministerstva v království 
českém, že se na úřadech mohou používat obě řeči, tedy češti-
na i němčina. Vejprtská městská rada, na svém zasedání dne 10. 
dubna, ovšem přijala usnesení, které bylo zásadně proti tomuto 
rozhodnutí. Na svém zasedání dne 8. července pak obecní vý-
bor přijal usnesení, že v důsledku vydaného jazykového nařízení 
bude od 15. července 1897 pozastavena veškerá činnost obce. 

e) Důležité návštěvy
Dne 13. srpna 1895 pobýval ve Vejprtech místodržitel hrabě 

Franz Th un. V srpnu 1907 navštívil Vejprty německý konzul z 
Prahy, který si za doprovodu starosty Fitbogena prohlédl továrny 
Bayer & Kreuzig, Rudolf Pilz, Kunze & Co. a Gustav Bittner. Vy-
jádřil své udivení nad stavem průmyslu ve Vejprtech a nad jeho 
důležitou rolí. Z německočeské zemské výstavy v Chomutově, 
přijel rakouský ministr železnic Dr. Freiherr von Foerster a to 
dne 2. srpna 1913. Městský radní Edmund Schmidl prý hovořil 
s ministrem o plánech výstavby železnice z Vejprty přes Jáchy-
mov do Karlových Varů s tunelem skrz Klínovec. Schmidt prý 
hlavně poukazoval na to, že při budování tunelu pod Klínovcem 
by se případně mohlo narazit na obzvlášť bohatou rudu. Načež 
prý dostal z úst ministra tehdy klasickou odpověď: „Můžete mi 
to slíbit?“.

II. Pohyb a sčítání obyvatel.
Tato čísla asi nejlépe ukazují na tehdejší rozmach města. (1890 

až 1914)

Rok     Uzavřené manželství    Narození     Přírůstek obyvatelstva
1890                    83                         340                          103
1893                    91                         423                          146
1898                    72                         414                          210
1902                    75                         419                          177
1908                  117                         418                          186
1912                  146                         404                          177
1913                    94                         422                          183
1914                    79                         372                          161
                 z toho 25 válečných sňatků

Nejvyšší stav nemanželských dětí byl v roce 1904 - 22,7% a nej-
nižší stav pak roku 1914 - 15,3%.

Sčítání obyvatel:
1880 - 6303,
1890 - 8351,
1900 - 10039,
1910 - 11898.
Tato čísla jsou vyjmuta ze záznamů města.

Dle údajů přihlašovacího úřadu bylo ve Vejprtech: 
1912 - 13018, 
1913 - 12639,
1914 - 12382,
Stav je počítán vždy k 31. prosinci.

Pokud seřadíme města v Čechách podle počtu obyvatel za se-
bou, tak roku 1854 byla Kadaň s počtem obyvatel 3655 na 67. 
místě, Vejprty s 3461 obyvatelem na 81. místě, Přísečnice s 3213 
obyvateli na 88. místě. Ovšem roku 1900 byly Vejprty s 10039 
obyvateli již na 44. místě, zatímco Kadaň s 7458 obyvateli opět na 
67. místě, Přísečnice s 4080 obyvateli až na 162. místě. O deset let 
později byly Vejprty již na 40. místě.

Okrsek Přísečnice měl roku 1910 14015 obyvatel s 3154 par-
tajemi v 1908 domech. O deset let později se v Přísečnici snížil 
počet obyvatel o 413, v Rusové dokonce o 644 obyvatel. Okr-
sek Vejprty (spadaly pod něj ještě Kovářská a Černý Potok) měl 
17501 obyvatel, 3776 partají v 1457 domech. Je k dispozici také 
počet užitkových zvířat v roce 1910. Dobytek se stavem 384 ks 
má klesající tendenci. Koní bylo 146, koz 382, prasat 81, oslů 1, 
ovcí 21, domácích slepic 1678, hus 100, kachen 26, jiné drůbeže 
505, včelích úlů 8.

III. Stavební činnost a ulice

Stavební úřad
Úřad byl již z roku 1897 pod vedením Ludwiga Hickmanna, 

později Johanna Scheinköniga. Roku 1899 se stal stavebním 
správcem Franz Petermann s často se střídajícími asistenty, např. 
od roku 1908 s Rudolfem Wänkem, od 1912 s Emilem Albertem.

Stavební činnost
Od roku 1905 se rozšířila výstavba nových továren a přestav-

ba stávajících budov na továrny. Radnice č. 148 byla upravena a 
bylo zřízeno i místo pro stavební úřad. Ten sídlil v pronájmu v 
měšťanské škole.

Tyto přestavby byly ale často kritizovány obyvatelstvem, 
nicméně přemýšlelo se i o stavbě nové radnice. Byly zbourány 
domy č. 303 a 304 Isidora Kreuziga (Annabergerstrasse) a na je-
jich místě byly postaveny velké stavby. Dům č. 827 (Josef Rohm) 
ve čtvrti Am Graben byl roku 1907 přestavěn na hotel a v roce 
1908 byla postavena Stanice ochrany přírody (č. 406, Přísečnická 
ulice, pozdější sirotčinec).

Výstavba ulic a cest
Kvůli roztroušenosti obce bylo městské zastupitelstvo vždy po-

staveno před těžké otázky, týkající se silnic a cest (a později také 
osvětlení a rozvodů vody do domů). Roku 1891 byla postavena 
odbočka Gabelsbergerstraße (1. máje) k Přísečnické ulici u č. 
551. Roku 1899 byla dána do provozu silniční spojka z Nového 
Zvolání na silnici do Kovářské. O dva roky později byla postave-
na silnice u staré pošty č. 309 (později Raimund Zahm) a opět o 
rok později byla postavena Pivovarská ulice.

O náklady na výstavbu mostu přes Polavu u Blechhammer se 
podělila obec Bärenstein, obec Vejprty a majitel budovy Blech-
hammer č. 7 Edmund Schmidl a to rovným dílem. Aby se mohlo 
spojit Poštovní náměstí s Přísečnickou ulicí, musel být zbourán 
dům č. 323 (dříve Müller Anton, postaven roku 1793). Ulice Na 
příkopě byla původně úzkou cestičkou vedle otevřeného příkopu. 
Také nové stavby č. 652 (Bergner Johann, 1887), č. 665 (Flohrer 
Bertha, 1889), č. 677, 714, 791 a 827 potřebovaly příjezd. Nově vy-
stavěná ulice pak také postupně převzala dopravu mezi Annaber-
gerstraße a tzv. Schustertempel. Kvůli rozšíření továrny Hering (č. 
815) vznikla také nutnost rozšířit Kajetangasse. Wilhelm Kuhn (č. 
142) a Marie Hackl (č. 143 a 315) byli ochotni potřebný pozemek 
městu postoupit. Vznikla také nutnost vybudovat příjezdovou ces-
tu k nové stavbě tiskárny Endler (č. 830) a cestu na pozemek pro 
již dřívější stavbu měšťanské školy (č. 723).      (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.
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Sběrný dvůr - změnySběrný dvůr - změny

Senioři na jařeSenioři na jaře

Senioři se sešli v „Klubíku” k oslavě Veli-
konoc a v tomto duchu vyzdobili i klubov-
nu ozdobenými vajíčky, větvičkami a do-
minoval zde i Velikonoční beránek. 16. 4. 
2019 navštívila náš Klub seniorů i starostka 
města Vejprty paní Jitka Gavdunová, kte-
rou jsme vřele přivítali a při společném po-
sezení jsme jí seznámili s naší činností, kte-
rá je zdokumentována v Kronice klubu a ve 
vydané Fotoknize ze Sportfestu ve Frohnau 
v SRN, nedaleko Annabergu, kde se naši 
senioři zúčastnili již 10-tého ročníku spor-
tovního soupeření seniorů s mezinárodní 
účastí a reprezentovali naše město Vejprty. 
Starostku jsme seznámili i s dalšími při-
pravovanými akcemi, které se uskuteční v 
měsíci květnu a to je zájezd na Slapy, kde 
budeme absolvovat cestu z Prahy do Slap 
parníkem po řece Vltavě a cestou zpět na-
vštívíme hrad Okoř. Dne 22. 5. 2019 jsme 
opět očekáváni ve Frohnau v SRN, kde se 
zúčastníme, jako každý rok, Sportfestu.

Paní starostka nás seznámila s nabídku ke 
spolupráci s obnoveným klubem Seniorů v 

Rozhodnutím Rady Města je od 1. 6. 
2019 platný ceník pro ukládání odpadu na 
sběrném dvoře v ul. Potoční. Pro občany 
města se ukládání odpadu do limitu téměř 
nemění. 

Každý, kdo přiveze na sběrný dvůr odpad 
musí předložit občanský průkaz, aby proká-
zal zda je občan Vejprt, aby se předešlo zne-
užívání ukládání odpadů za jejichž likvidaci 
následně platí Město Vejprty.                 SMV

Čarodějky
v hasičárně

Dne 30. 4. 2019 se v areálu SDH Vejprty 
konala akce „Pálení čarodějnic” . Počasí se 
vydařilo, bylo s dostatečným předstihem 
objednané :-) a tak byla účast hojná. Na 
děti čekalo celkem 6 soutěžních stanovišť, 
a to: chůze na chůdách, prolézání hasič-
ským tunelem, stříkání hadicí na cíl, házení 
míčkem do šaška, skákání v pytli, správné 
přiřazení tel. čísel IZS, domalování obličeje 
čarodějnici. Při zdolání těchto úkolů, byli 
všechny děti bohatě odměněny sladkostmi 
a různými předměty. Při splnění všech úko-
lů je čekal buřtík zdarma. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem 
sponzorům, kteří přispěli jak fi nančně tak 
i věcnými dary, bez kterých by se tato akce 
nemohla konat. Poděkování sponzorům: 
SETJA Vejprty, Velta Free Shop, fi rma Wei-
zel, Lékárna u Spasitele, Billa, Al Torrente 
pizerie,Travel Free, Billa, MěKaSS. Dále 
jmenovitě: p. Jäger, p. Hung Tran Van, p. 
Paluška, pí. Kugelová, p.Volín, p. Kaleta, pí. 
Žigová. V neposlední řadě patří velké díky 
všem členům SDH Vejprty, kteří ve svém 
volném čase tuto akci pořádali. 

Kovářské a seznámila nás s jejich první akcí, 
zájezdem na hrad Loket, na který jsme, tak 
jako občané Vejprt, byli srdečně zváni. 

Senioři se pochopitelně žádné spolupráci 
nebrání, spíše naopak. Seniorům z Kovář-
ské bylo tlumočeno i pozvání na Sportfest, 
pokud jim nebude vadit, že budou zatím 
reprezentovat se znakem města Vejprty na 
prsou. No ale není vyloučeno, že budou 
mít na příštím Sportfestu své družstvo. 
Tato akce je sponzorována ze strany SRN 
a němečtí kolegové zajišťují pohoštění i 
dopravu. V tomto směru budeme plně ná-
pomocni. Domníváme se, že se vzájemná 
spolupráce bude prohlubovat i v budoucnu.

Květen-máj, lásky čas a Klub Seniorů 
zaznamenal narozeniny 7-mi oslavenců, 
kteří se narodili ve znamení býka. Přejeme 
svým kolegům a kolegyním, hodně štěstí 
zdraví a také trochu lásky, když je ten Máj. 

Za zmínku také stojí, že se některé naše 
seniorky zúčastnily zmíněného již zájezdu 
na hrad Loket. Palec nahoru za tuto akci. 
Zájezd byl velmi dobře zozganizován ke 

spokojenosti účastníků zájezdu a Vejprt-
ské seniorky si jej velmi pochvalovaly. Na 
oplátku jsme nabídli účast na Sportfestu v 
Německu 22. 5. 2019. Předběžně se přihlá-
silo asi 6 zájemkyň z Kovářské a tak budou 
společně s námi reprezentovat naší Českou 
Krušnohorskou oblast. Možná nás uvidíte 
i v Saské televizi, případně si o Sportfestu 
přečtete v novinách Freie Presse.

Se seniory z Kovářské uvažujeme ještě 
o dalších společných akcích o kterých Vás 
budeme průběžně informovat. Tak ať se 
dílo vydaří!

Přejeme všem čtenářům příjemný den 
Vejprtští Senioráci



strana 4

MIZ Vejprty

Co se dělá ve VejprtechCo se dělá ve Vejprtech     (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Práce na údržbě zeleně města jsou již v plném proudu. Počasí nám dovolilo vysázet také 
květiny, kterým vadí noční mrazíky. Snažíme se navázat na předešlá řešení, ale zároveň 
přinést něco nového. Paní zahradnice společně se svými pomocníky má v současné době 
napilno.

Zkratka u „Kulturáku“ dostala betonový povrch ...

Po chladnějším začátku května se oteplilo a tráva roste jako o závod. Travnaté plochy ve 
městě je nutné opět začít sekat a to je jako každoročně úkolem pracovníků služeb.

Vyhrazené parkovací místo na ulici 
Myslbekova vybudovali pracovníci služeb 
posunutím  obrubníku.

Opravené dřevěné latě a kompletně 
nový nátěr dostaly také lavičky na Náměstí 
T.G.M.

V ulici B. Němcové opravili zaměstnan-
ci služeb plechový plot oddělující prostory 
skateparku od pozemní komunikace.

Uživatelé sběrného dvora si již všimli 
výrazné změny. Dvůr prošel generálním 
úklidem a nabízí teď občanům města pod-
statně příjemnější prostředí.

Úklidové práce ve městě nepřetržitě za-
jišťují pracovníci služeb města. A práce to 
není nikterak lehká. Jestli se jim to daří, 
musí každý posoudit sám. 
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Ve středu 15. května 2019 přivítala paní starostka Jitka Gavdunová v obřadní síni městského 
úřadu deset nových občánků Vejprt. Jako již tradičně obřad zpestřily svým vystoupením děti 
z mateřské školy. Paní starostka předala rodičům malý dárek, jako upomínku na toto krásné 
odpoledne a ručně vyrobený dárek z místního klubu seniorů.                               Dagmar Perini

Emma Nováková

David Bláha Karel Müller

Amálka Mošuriaková

Eliška Gerhardtová

Ondřej Šulko Kristián Kuruc

Jan PolákMiroslav Pataky Vojtěch Fiala

Přivítali jsme do města deset nových občánkůPřivítali jsme do města deset nových občánků
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Po všech útrapách a překážkách se přece nakonec povedly.  A 
vlastně mohu říci, že pro mě to byly ty nejkrásnější Máje, na které 
opravdu nikdy nezapomenu! 

Tento rok nebylo vůbec jednoduché dát celý program dohro-
mady. Dospěláci se díky svým pracovním povinnostem né a 
né sejít na zkouškách. Ve scénáři měli dva tance, nakonec hor-
ko-těžko zatančili jeden. Děti zase byly tak často nemocné, že 
sotva se něco naučily, přišla nemoc, a když se vrátily zase si nic 
nepamatovaly  a museli jsme začít znovu od začátku. Osud si s 
námi zahrával a čím více se vystoupení blížilo, tím víc přibýva-
lo problémů. Tou nejhorší ranou do týla bylo, že mi onemoc-
něla jedna z nejlepších hereček a tanečnic Verča Altmanová. 
Její vážné onemocnění ji donutilo ulehnout do nemocnice.  
Všichni jsme byli zoufalí! Najednou mě přestaly Máje zajímat, 
na prvním místě bylo její zdraví! My všichni, její přátelé, jsme 
se o ni báli a mysleli na ni. Souhra náhod a osudu jí zabránila, 
aby ukázala jaká je skvělá herečka.  Já si jí moc vážím, protože 
je zodpovědná a velmi snaživá. Když dostane roli (i kdyby byla 
maličká), nevynechá ani jednu zkoušku a poctivě nacvičuje. 
Teď, když píši tento článek, už vím, že půjde z nemocnice brzy 
domů a bude zase s námi, co ji máme rádi!

Ale abych se vrátila k našemu vystoupení. Každý problém má své 
řešení. Po dohodě, jsem se ujala její role, i když už vlastně nebyl čas 
na učení. Mé původní role se výborně zhostila Denisa Brychtová. 
Patří jí tedy můj velký obdiv, jak vše zvládla a dokázala bravurně 
vybruslit i z občasných chybiček. Zato já to zahrála hlavně záslu-
hou mých spoluhráčů. Milan Onder, Honza Havlíček a můj kole-

ga Martin Šlechta mě moc podrželi, když jsem se ztratila v textu. 
Musím pochválit i „tetky“ Klárku Neubertovou a Viky Romovou 
(obě už několikrát předvedly, jak jsou skvělé herečky). Dále naši 
úplně novou posilu Klárku Sondelovou (jak my říkáme Sondelojc), 
která je rozená komediantka a dokáže se okamžitě vcítit do každé 
role. Novým hercem byl také Toník Pochyla.  I ten dokázal, že když 
se chce, všechno jde. A doufám, že s námi bude spolupracovat i 
nadále.  Zprvu si moc nevěřil, ale vše zvládl na jedničku, stejně 
tak jako úžasné zpěvačky Meluzíny, které ukázaly, že ani folklorní 
písně jim nejsou cizí.

No a teď k dětem. Byly prostě úžasné! Já vždycky, když je vidím v 
těch krásných krojích, jak jim to sluší, zapomenu na všechny pro-
blémy a mám z nich ohromnou radost. Nemyslete, Česká beseda 
není vůbec jednoduchý tanec! Dokonce i dospělí mají problémy se 
ho naučit, ale naše děti předvádí každým rokem, jak jsou šikovné! 
A proto, přestože tohle byly Máje poslední, děti budou mít příle-
žitost tančit a vystupovat. Už teď jsem domluvena s organizátory 
pražského setkání všech souborů, které tančí Besedu, že přijedeme 
do Prahy a obohatíme program o dětské vystoupení tanečníků z 
Vejprt. Přála bych si, aby všem, kteří se kdy na Májích podíleli, 
zůstaly hezké vzpomínky na naše společné zkoušky i vystoupení. 
Doufám, že nám vyjde plánované setkání po 15-ti letech všech 
herců i tanečníků, kteří od roku 2006 prošli kroužkem „Vejprťáci“. 
Dám vám včas vědět, kdy tuhle akci chceme uskutečnit, a můžete 
si s námi zavzpomínat.

Tím se dostávám k důležitým lidem, bez kterých by Máje nešly 
uskutečnit. A to je paní starostka Jitka Gavdunová, náš pan ředitel 

Tomáš Kluc, 
děkuji za velk
Májů, šitím kr
nými pracem
stavení vznikl
zapomněla.  V
mám stále kol
VŠEM DĚKU

Poděkování
nými dary. I 
pražští fi lmař
řícně zůstano
těchto kontak
nese další zku
Alex Vojta)

Tak a teď n
vrátit k Májům
večer bylo pr
popřát děvčat
tem, dojalo m
to moje zlatič
objímaly mě, 
jsem také nád
ký kamarád a
Zkrátka, byl to
vzpomínat. M

10. vejprtské Máje. Jaké byly?10. vejprtské Máje. Jaké byly?



MIZ Vejprty

strana 7

pan Petr Kratochvíl a pan Daniel Šlechta. Moc jim 
kou podporu. Další lidi, kteří pomáhali s přípravou 
rojů, pečením koláčů, výrobou kulis a jinými nezbyt-

mi, které jsou nutné, aby Máje nebo divadelní před-
ly, si ani netroufám jmenovat, abych na někoho ne-
Všichni mi moc pomohli a já jsem pyšná na to, že 
lem sebe tolik hodných a obětavých lidí. MOC VÁM 

UJI!
í patří i všem, kteří nás podporují fi nančně nebo věc-
tahle pomoc je pro nás důležitá. Vždyť nejednou i 

ři, kteří si od nás půjčují kostýmy, s úžasem a nevě-
u stát na prahu „šírny“ - naší kostymérny. Zásluhou 

ktů se naše děti dostaly i k natáčení fi lmů, což jim při-
ušenosti. (Teď momentálně je to Baruška Onderová a 

na úplný konec mého maxi dlouhého článku se musí 
m v sobotu 18.5.2019. Věřte, nejúžasnější zážitek ten 
o mě, když mi přišly k mým kulatým narozeninám 
ta z šesté třídy. Jak jsem je uviděla s tím zářícím dor-
mě to až k slzám (brečela jsem jako krokodýl), jsou 
čka! Pak se na pódium začaly hrnout i další děti a 
všichni jsme brečeli a byli zároveň šťastní. Dostala 

dhernou kytici od města, kterou mi předal můj vel-
a kolega z našeho spolku „Vejprťáci“ Martin Šlechta. 
o úžasný večer a na Máje 18.5.2019 budu ještě dlouho 

Moc vám všem ještě jednou děkuji.
Anna Stadlerová

10. vejprtské Máje. Jaké byly? 1. Máje. Jaké byly v r. 2009?1. Máje. Jaké byly v r. 2009?
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Duben v KovářskéDuben v Kovářské

Stavění májek a pálení čarodějnicStavění májek a pálení čarodějnic

MIZ Veejprty

OKNO DOOKNO DO
KOVÁŘSKÉKOVÁŘSKÉ

Tato stránka je inzercí fi rmy
Izolační materiály

Jirkov s.r.o.
Nová farma 1834

431 11 Jirkov
tel.: 474 684 222

imjirkov@imjirkov.cz
www.imjirkov.cz

my

Jaro je již tradičně a snad skoro všude 
spojováno s různými úklidovými či jiný-
mi akcemi, kterým příliv tepla a sluníčka 
přímo nahrává. Každý totiž chce mít své 
okolí po zimě hezké, upravené a zelenající 
se. Nejinak tomu bylo v dubnu v Kovářské.

V sobotu 13. dubna proběhnul v rám-
ci celostátní akce Ukliďme svět, ukliďme 
Česko společný úklid Kovářské. Sešlo se 15 
dospělých a přes 20 dětí, a to i přesto, že 
počasí nebylo příliš přející – byla zima a po 
ránu ležela na zemi slabá vrstva sněhu. 

Pytlů se sesbíraným odpadem byla plná 
kára za auto a většího odpadu včetně dvou 
lednic, jedné televize, asi 6 ks pneumatik, 
železa a hromady věcí z černé skládky mezi 
hřištěm a Hamerskou ulicí plný vlek za 
traktorem. Podle vážního lístku ze skládky 
se sesbíralo 620 kg odpadu. Přepočteno na 
počet účastníků úklidu jde o cca 17 kg na 
osobu. Svoz odpadu zajistila obec.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a vě-
novali dobrovolnému úklidu naší obce svůj 
čas. Važme si práce dobrovolníků a udržuj-
me Kovářskou uklizenou!

V sobotu 20. dubna, při příležitosti Dne 
Země, který každý rok připadá vždy na 
22. 4., jsme s partou dobrovolníků opra-
vili studánku na Hamerské. Byla to jak 
co do počasí, tak co do výsledku povede-
ná akce. Na práci a úklidu se podílelo 11 
dospělých a kolem 20 dětí. Jádro opravářů 
tvořili vesměs lidé z Hamerské ulice, kteří 
co do vzdálenosti mají ke studánce bližší 
„vztah”; kromě dalších i chlapi, jejichž táta 
resp. děda prý u založení studánky stáli. 
Ženy a děti sesbíraly odpadky (opět to bylo 
několik pytlů), pohrabaly louku a vyčisti-
ly příkop podél silnice, kudy odtéká voda 
ze studánky. Pak si všichni na sesbíraných 
větvích a klestí opekli buřty.

PŘIPOMÍNKY KE KONCEP-

TU STRATEGICKÉHO PLÁNU 

MĚSTYSU

Na webové stránce obce je zveřejněna 
pracovní verze Strategického plánu roz-
voje městyse Kovářská na období 2019 až 
2023. Obsah sdělení ze dne 23. 4. cituje-
me z facebookového profi lu Městysu:

„Je to důležitý dokument pro budoucí 
vývoj naší obce, a tak neváhejte se s ním 
seznámit a doplnit své podněty, návrhy či 
připomínky. Diskusi k dokumentu otevírá-
me do 24. června tohoto roku. Poté nechá-
me zapracovat návrhy občanů a zastupite-
lů a během léta předložíme Zastupitelstvu 
městyse k fi nálním úpravám a schválení. 

Dokument byl vytvořen Institutem pro 
rozvoj sociální ekonomiky z.s. ve spoluprá-
ci s Radou městysu Kovářská jako základní 
materiál shrnující vstupní podmínky obce, 
jeho sociální a demografi ckou strukturu, 
popisuje potřeby, rizika i silné příležitos-
ti a sumarizuje předpokládané aktivity a 
směřování obce v letech 2019 – 2023, s vý-
hledem na další období. Je to jeden z důle-
žitých podkladů předkládaných s žádostmi 
o dotace a zároveň slouží jako popis vizí 
obce pro její směřování v následujících le-
tech a jejich mantinelů vzhledem k potře-
bám a možnostem obce.“

Důležitost strategického plánování a 
angažovanost občanů v této věci zcela 
sdílíme, a tak prosíme občany obce, aby 
se s dokumentem seznámili a případně jej 
připomínkovali. 

Letošní stavění májek a pálení čarodějnic 
probíhalo na dvou místech – na náměstí a 
pod školou pod záštitou Městysu Kovářská 
a u vleku TJ Jiskra, jejíž organizaci zajistili 
členové lyžařského oddílu. Věříme, že ať už 
dospělí či děti využili kteroukoliv z nabí-
dek, tak si odpoledne a večer posledního 
dubnového dne užili; program byl pestrý 
na obou akcích. 

Je velmi dobře, že se v Kovářské něco 
děje, vždyť to, co tvoří a posiluje obec, je 
její komunitní dění! Na druhou stranu 
ne každému se musí líbit určitá roztříš-

těnost zábavy a konkurence organiza-
ce. Jsme si toho vědomi, a tak bychom 
za prvé rádi poděkovali vedení obce za 
vstřícnost při propagaci a „morální“ 
podporu akce lyžařského oddílu, a za 
druhé prohlásili, že jako lyžařský oddíl 
jsme otevření jednání, kdy bychom se 
pro příště v dostatečném předstihu do-
hodli na společné přípravě a organizaci 
jedné akce. Stavěním májky a pálením 
čarodějnic to však končit nemusí…

členové lyžařského oddílu,
TJ Jiskra Kovářská

Na začátku května jsme ještě dodělali 
odtokový žlábek a až přejde toto chladné 
období, zasázíme květiny. A samozřejmě 
nebude chybět červený puntíkatý hrneček 
pro kolemjdoucí či jedoucí. V dohledné 
době se také pokusíme najít způsob, jak 
vyčistit ucpanou trubku, aby voda odté-
kala spodem pod silnicí tak, jak má. Toto 
není zřejmě v silách dobrovolníků, takže 
budeme jednat s obcí o jejích možnostech. 
Obec rovněž přislíbila úhradu nákladů za 
materiál.

Zastavte se pro vodu, až pojedete kolem!
Václav Stránský

před

po
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ZZprávy z MMěděnce
Také letos plánujeme mnoho akcíTaké letos plánujeme mnoho akcí Vážení občané, cha-

taři a chalupáři Mě-
děnce, Horní Halže, 
Mýtinky, Kamenné a 
Kotliny, dovolte mi Vás 
všechny pozdravit a 
poděkovat všem za žití 

v naší obci a okolí. Společně se všichni 
podílíme na zvelebování domovů, chat, 
chalup a zeleně. 

Na jednáních zastupitelstva obce Mě-
děnec a města Vejprty jsme se dohodli, 
že Vás budeme společně a pravidelně in-
formovat prostřednictvím MIZu o dění v 
naší obci a okolí. Místní informační zpra-
vodaj již roky fi nancuje a vydává město 
Vejprty. Od letošního května budeme 
fi nančně přispívat na 60 výtisků do obce 
a budeme je roznášet do Vašich domovů. 
Věříme, že MIZ přispěje k větší informo-
vanosti a budeme se těšit i na příspěvky z 
řad našich občanů.                    V. Marková

MIZ Vejprty

I v letošním roce 2019 jsme pro Vás při-
pravili bohatý kulturní program. Některé 
akce již zdárně proběhly: Maškarní rej, Ve-
likonoční workshop, Posezení seniorů, Sta-
vění máje a pálení čarodějnic, Měděnecký 
den žen a matek. Všem děkujeme za účast 

na těchto akcích a poděkování patří i těm, 
kteří pro nás tyto akce připravili nebo se na 
nich jinak podíleli. Hlavním a dlouhodo-
bým sponzorem všech kulturních akcí je 
společnost Ecoenerg, které tímto rovněž 
děkujeme za spolupráci.                        (VM)

Rekonstrukce
veřejného osvětlení

I v tomto roce se budeme snažit rea-
lizovat různé projekty a zvelebovat naše 
okolí. Aktuálně jsme zažádali o fi nanční 
podporu z Ústeckého kraje na dokončení 
celkové rekonstrukce veřejného osvětlení 
v ulici Kadaňská a Revoluční. Výkopové 
práce budou zahájeny již v průběhu měsí-
ce června a tímto všechny žádám o shoví-
vavost, neboť budou rozkopány chodníky 
a přístupy do vašich domů. Věříme, že 
rekonstrukce bude úspěšně provedena a 
přispěje k všeobecné spokojenosti. Dě-
kujeme za fi nanční podporu SKUPINĚ 
ČEZ a Ústeckému kraji, bez nichž by tato 
rekonstrukce nebyla možná.              (VM)
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BadmintonBadminton

Úspěchy žáků ZUŠ VejprtyÚspěchy žáků ZUŠ Vejprty

Dne 13. 4. 2019 se konal 5. ročník Veliko-
nočního turnaje v badmintonu neregistro-
vaných ve čtyřhrách. Pořadatelem turnaje 
byl Badminton Team 2013 a město Vejprty 
a zúčastnilo se jej více jak 20 dvojic z Nej-
dku, Karlových Varů, Ostrova, Sokolova a 
Vejprt.

Výsledky jednotlivých kategorií:
Čtyřhra ženy:

1. místo Blažejová - Šlehubrová, Nejdek
2. místo Šafrová M. - Šlechtová L., Vejprty
3. místo Karbulková - Špuláková, Ostrov

Čtyřhra muži:

1. místo Hauer - Žemlička, K.Vary/Ostrov
2. místo Nerad - Špulák, Vejprty/Nejdek 
3. místo Prokopec st. - Prokopec ml., So-
kolov

Čtyřhra mixů:

1. místo Hauer - Špuláková, K.Vary
2. místo Žemlička - Karbulková, Ostrov
3. místo Jäger - Šlechtová, Vejprty

L.Šlechta

I v letošním školním roce 2018/2019 žáci 
ZUŠ Vejprty, kteří se svými pedagogy na-
studovali požadovaný repertoár, reprezen-
tovali naši školu na soutěžích. 

Soutěž ZUŠ vyhlašovaná MŠMT ČR
Každoročně je MŠMT vyhlašována sou-

těž ZUŠ. Letos byla jednou z možných ka-
tegorií Komorní hra s převahou dechových 
nástrojů. Do okresního kola, které pořádala 
19. 2. 2019 ZUŠ T. G. Masaryka Chomutov, 
byly vyslány 3 komorní soubory. Všechny 
předvedly velmi dobré výkony a získaly tak 
pěkná umístění. Dva soubory reprezento-
valy naši školu i v krajském kole, které se 
letos konalo 21. 3. 2019 v ZUŠ Litoměřice.

Kvarteto (zobcové a příčná fl étna, klavír)       
B. Bartlová, V. Plachtová,  A. Kühnlová, P. 
Hanzlík, pedagog Eva Vydrová, získalo v 
okresním kole 1. místo. 

Trio (zobcové fl étny) L. Hyková, K. Vy-
drová, B. Kounovská, pedagog Eva Vydro-
vá, získalo v okresním kole 1. místo s po-

stupem a v krajském kole pak 2. místo.
Trio (zobcové fl étny a klavír) M. Felber, 

D. Meyer, H. Felber, pedagog Iwan Walt-
schew, získalo v okresním kole 1. místo s 
postupem a v krajském kole pak také 1. 
místo.

Zvláštní ocenění poroty, cenu za citlivý 
klávesový doprovod si odnesla Helena Fel-
ber, kterou vede Veronika Waltschew.

Litvínovské „Dřevohraní“
Soutěže v sólové hře na dřevěné dechové 

nástroje se z naší ZUŠ zúčastnila žákyně 
Michaela Štefanská (příčná fl étna) ze třídy 
uč. K. Havlíčkové. Ve své kategorii získala 
3. místo. 

Všem žákům a jejich pedagogům (K. 
Havlíčková, V. Hofmanová, E. Vydrová, I. 
Waltschew) tímto ještě jednou blahopřeje-
me k výborným výsledkům, děkujeme také 
rodičům za spolupráci a všem zúčastně-
ným za reprezentaci ZUŠ a města Vejprty. 

Mgr. V. Waltschew, ředitelka školy

Městská policie
4. 3. 2019 - Při hlídkové činnosti byla zjiš-
těna jedna osoba v ulici M.Gorkého, která 
zjevně potřebovala pomoc. Osoba ležela 
na zasněženém chodníku a sama nebyla 
schopna se postavit na nohy. Dle místní 
znalosti hlídka věděla, že se jedná o osobu 
ze sociálního bydlení. Při poskytnutí po-
moci bylo zjištěno, že osoba se do uvede-
ného stavu dostala sama a to tím, že požila 
větší množství alkoholu. Hlídka na místě 
vyloučila, že by bylo potřeba zdravotnic-
kého ošetření. Osoba byla naložena do 
služebního vozidla a odvezena do sociál-
ního bydlení. Tam byla předána vedoucí-
mu objektu s vysvětlením.

16. 3. 2019 - V době osobního volna vy-
jel strážník MP do obce Háj, kde se měl 
pohybovat toulavý pes na hlavní komuni-
kaci. Po příjezdu na místo byl pes převzat 
od jednoho z místních občanů, který psa 
odchytil. Pes byl strážníkem odvezen do 
areálu SmV k dočasnému umístění. Po-
pis a foto psa byl umístěn na sociální sítě. 
Následující den se ozvala majitelka, která 
svého psa postrádala. Pes ji totiž v nestře-
ženém okamžiku utekl z domu. V odpo-
ledních hodinách si psa radostně převzala 
v areálu SmV.

11. 4. 2019 - Tohoto dne byla na služebně 
MP vyřešena osoba, která porušila noční 
klid. Jednalo se o osobu, která se v nočních 
hodinách na veřejnosti chovala velmi hla-
sitě a svým chováním budila ostatní obča-
ny města. Hlídka, po přijmutí oznámení 
na rušení nočního klidu, osobu odhalila 
díky kamerovému systému. Kamery totiž 
zaznamenaly pohyb osoby rušící noční 
klid, až do domu trvalého bydliště. Důka-
zů bylo dostatek a tak narušitel nočního 
klidu odešel ze služebny s uloženou příka-
zovou pokutou.

23. 4. 2019 - Další rušení nočního klidu 
bylo vyřešeno po obdržení stížností ná-
jemníků z jednoho panelového domu. 
Tam docházelo k porušování veřejného 
pořádku opakovaně. I zde se zjištěný pře-
stupce k činu přiznal a ze služebny si také 
odnesl příkazovou pokutu.

30. 4. 2019 - Z katastru našeho města se 
hlídce MP podařilo v měsíci dubnu zajistit 
odstranění šesti vraků vozidel. Jednalo se o 
dva vraky z Nám. T.G.M., jeden vrak z uli-
ce Moskevská, jeden vrak z ulice Husova, 
jeden vrak z ulice Nerudova a jeden vrak z 
Nového Zvolání. Občanům města se může 
zdát, že k odtažení vozidel by mohlo do-
cházet rychleji, ale legislativa není ideální. 
Dále zjistit majitele uzamčených vozidel 
bez RZ také není jednoduchá záležitost.

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155

T
E

L
SO

S T
E

L
SO

S

BADMINTON-TEAM 2013 VEJPRTY
pořádá v hale MěKaSS ve Vejprtech pravidelné hrací dny 

rekreačního volnočasového badmintonu pro veřejnost.

K  dispozici jsou čtyři hrací kurty a badmintonové míče, rakety do 
určitého počtu lze zapůjčit. Nabídka platí pro všechny věkové 

kategorie od 15ti let, případně pro rodiče s dětmi. V případě zájmu 
možnost využití odborných rad i hraní s členy Bad-Teamu 2013.

Pravidelné hrací dny – úterý, pátek a neděle od 18 do 20 hodin. 

Poplatek za osobu – 50 Kč/2 hod. 
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Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké

ořech 1, ořech 2, brikety
uhlí ledvické

ořech 1, ořech 2, kostka

Stolní tenisStolní tenis    Vzpomínáme
Kdo žije v srdcích těch, 

které opustil, ten neode-
šel.

Dne 13. května uplynulo 
již osm let, co nás navždy 
opustil syn, bratr, švagr, 

druh, otec, strýc, synovec, bratranec Vác-
lav Moravec. S láskou vzpomíná mamin-
ka Helena s Vojtou, ostatní příbuzní a zná-
mí. Děkujeme všem, kteří mu v tento den 
věnují tichou vzpomínku společně s námi.

Zapište si termíny 
do vašeho kalendáře 2019

15.06. - Pivní slavnosti Souměstí
22.06. - Přivítání léta v N. Zvolání.
06.07. - Setkání na „Skalkách”
27.07. - Vejprtská pouť
21.09. - Setkání u vína na Souměstí
23.11. - Ples města

Firma: David ESSLER

Kotvina 7, 
431 51 Okounov

provozovna: 
Areál BUS.COM a.s. Prunéřov

IČ: 74398113
DIČ: CZ7508212459

Tel: 725 520 587, 776 840 872

E-mail: essler@seznam.cz

Prodej a montáž oken, dveří, 
garážových vrat, předokenních rolet, 

vnitřních a venkovních parapetů, 
žaluzií, sítí proti hmyzu.

Zakázky realizujeme již 20 let.

Tradičně poslední dubnový víkend 
ukončil již 28. ročník dvoudenního turnaje 
ve stolním tenise. Letošní ročník proběhl 
v rámci projektu Vejprty a Bärenstein bez 
hranic 2019. Chtěl bych poděkovat všem, 
kteří se turnaje zúčastnili včetně hráčů z 
Grumbachu a Bärensteinu. V sobotním 
turnaji registrovaných vejprtské dvojice 
obsadili osmé a desaté místo v konkurenci 
hráčů našeho kraje.  

1. Matuška P. – Stříbrský J.  Grumbach
2. Štěpánek – Kadlček         Most
4. Sučík – Šmíd                     Chomutov
5. Blažek – Palinkáš             Libědice
5. Soutner – Novobilský     Libědice

Neregistrovaní, skupina A, pět nejlepších
1. Uhleman Dietmar
2. Onder Milan ml.

3. Šlechta Libor
4. Voráček Petr

5. Vorlíček Libor

skupina B
1. Novák Antonín ml.

2. Kuberka Roman
3. Solovský Honza

4. Spousta Jára

Poděkování patří všem za pomoc při pří-
pravě a úklidu po akci. V rámci této akce 
bych rád připomenul právě skončenou se-
zónu stolních tenistů. Myslím, že první pod-
zimní polovina byla skoro až nad možnosti 
našeho oddílu. V tabulce jsme se pohybo-
vali do sedmého místa. Jarní část vzhledem 
k marodce nás posunala na celkové deváté 
místo v našem okrese první třídy. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
hráčům Slovanu Vejprty v sestavě: 
Čajan Antonín, Petrovič Jan, Čurda Gustav, 
Grund Václav, Kratochvíl Petr, Kounovský 
David a Merta Miroslav.

Stále budeme rádi za další hráče a vy, 
kteří máte zájem nás najdete v dudově TJ 
Slovan Vejprty.                             P. Kratochvíl
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Regionální tisk územního samosprávného celku - měsíčník. Vydává a řídí Město Vejprty. Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. IČ - 00262170
Kontaktní osoba: Josef Kadlec, Tel.: 734 757 820, E-mail: miz@vejprty.cz, Http://www.vejprty.cz

Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se nezve-
řejňují. Články nepodepsané jsou redakční. Jakékoliv kopírování obsahu je možné jen se souhlasem autora. Fotografi e, grafy, plánky a jiné grafi cké prvky jsou autor-
skými díly podle příslušného zákona. Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 12008. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel 
neručí za obsah inzerce. Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.

Základní umělecká škola Vejprty Vás srdečně zve na:

Závěrečné žákovské koncerty:

Úterý 11. 6. 2019 od 17.00, sál ZUŠ Vejprty
Čtvrtek 13. 6. 2019 od 17.00, sál ZUŠ Vejprty

Pondělí 17. 6. 2019 od 17.00, sál v ZŠ Kovářská

Absolventský koncert

 středa 19. 6. 2019 od 17.30, sál ZUŠ


